Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: terça-feira, 12 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2823Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 777/2022
Dispõe sobre designação do Juiz Substituto Ramon Beserra da Veiga Pessoa.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz Substituto Ramon Beserra da Veiga Pessoa, Titular da 1ª Vara da Comarca de Boa Viagem, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Jaguaretama, durante vacância.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 779/2022
Dispõe sobre designação da Juíza Substituta Karla Neves Guimarães da Costa Aranha.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar a Juíza Substituta Karla Neves Guimarães da Costa Aranha, Titular da Vara Única Criminal da Comarca

de Icó, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Novo Oriente, durante vacância.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 780/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO que o magistrado Erick José Pinheiro Pimenta foi promovido para o cargo de Juiz de Direito Titular do 3º

Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito, com sede em Ibicuitinga, cuja instalação está prevista para maio de 2022;
RESOLVE designar o Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara

Única da Comarca de Jaguaribe, durante vacância, até a instalação da Unidade do qual é Titular.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 781/2022
Dispõe designação do Juiz de Direito Anderson Alexandre Nascimento Silva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500030-67.2022.8.06.0084;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Anderson Alexandre Nascimento Silva, Titular da Vara Única da Comarca de Ibiapina,
para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Guaraciaba do Norte, com atuação específica na Comarca
agregada de Croatá, durante licença maternidade da magistrada Juliana Bragança Fernandes Lopes.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 782/2022 - GABPRESI
Dispõe sobre reconhecimento de dívida de exercício anterior.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo nº 8502309-84.2022.8.06.0000.
RESOLVE:
Art. 1º Reconhecer dívida de exercício anterior e conceder o pagamento de auxílio-transporte dos estagiários do Tribunal de

Justiça do Estado do Ceará, no valor de R$ 2.080,00 (dois mil, e oitenta reais).
Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao auxílio-transporte dos estagiários, conforme (anexo I) do

Poder Judiciário Cearense, correspondente ao trajeto casa-trabalho/trabalho-casa, que será acrescido à bolsa de estágio,
correspondente à meia passagem estudantil do valor vigente estipulado para o vale-transporte urbano tipo “A” da cidade de
Fortaleza.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará